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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 112 22-28 Ağustos 2022 

 

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ  

 

 

1. AB, İSRAİL’İN TUTUMUNDAN MEMNUN DEĞİL 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, İsrail’in işgal altında 

tuttuğu Ramallah’ta altı Filistin sivil toplum kuruluşuna başlattığı baskın ve eylemlere ilişkin 

bir açıklamada bulundu. Açıklamada bu sivil toplum kuruluşlarından bazılarının İsrail’in terör 

örgütü listesinde olduğunu ve İsrail’in iddiaları üzerine başlatılan AB soruşturmasında iddiaları 

destekleyecek bir kanıta ulaşılmadığı belirtildi. Yüksekte Temsilci demokratik değerleri 

geliştirmek ve iki devletli çözüme doğru ilerlemek için özgür ve güçlü bir sivil toplumun 

vazgeçilmez olduğuna dikkat çekti. Yüksek Temsilci barış ve güven inşasının bu tarz baskın ve 

eylemler ile zedelenebileceğini sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 22 Ağustos 2022 

European External Action Service, (22.08.2022) “Israel/Palestine: Statement by High 

Representative Josep Borrell on the Israeli raids on six Palestinian civil society organisations”. 

Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/israelpalestine-statement-high-representat ive-

josep-borrell-israeli-raids-six-palestinian_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

2. AB, SİNGAPUR’U TAKDİR ETTİ 

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Nebila Massrali, Singapur’un erkekler arasında cinsel 

ilişkiyi suç olmaktan çıkaran kararına ilişkin bir açıklamada bulundu. İlgili kararın ceza 

yasasından kaldırılmasını takdir eden Sözcü, son 10 yıl içinde küresel ölçekte eşcinselliği suç 

olmaktan çıkarma yönünde ilerleme ve iyileşmenin söz konusu olduğunu, ancak cinsel yönelim 

ve cinsel kimliğe yönelik şiddet, ayrımcılık ve dışlanma durumunun devam ettiğini sözlerine 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/israelpalestine-statement-high-representative-josep-borrell-israeli-raids-six-palestinian_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/israelpalestine-statement-high-representative-josep-borrell-israeli-raids-six-palestinian_en


  

2 
 

ekledi. Sözcü ayrıca Avrupa Birliği, LGBTİ kişileri riske atan ayrımcı yasaların yürürlükten 

kaldırılmasını desteklemeye devam edeceğini duyurdu.  

Avrupa Dış Eylem Servisi, 22 Ağustos 2022 

European External Action Service, (22.08.2022) “Singapore: Statement by the Spokesperson 

on decriminalising sex between men”. Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/singapore-statement-spokesperson-decriminalising-sex-

between-men_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

3. BORRELL, RUS İŞGALİ VE GÜNCEL GELİŞMELERİ DEĞERLENDİRDİ 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Rusya’nın Ukrayna’yı 

işgali ve güncel gelişmelere dair bir açıklamada bulundu. Rus işgali ile beraber enerji 

fiyatlarının arttığına, enflasyonun yükseldiğine, ekonomik bir güç merkezi Almanya da dâhil 

olmak üzere birçok AB üyesi devletin derin durgunluk ihtimaliyle karşı karşıya kaldığına dikkat 

çeken Yüksek Temsilci, Rusya’nın AB içinde birlikteliği zayıflatmaya yönelik eylemlerine 

devam ettiğini belirtti. Yüksek Temsilci, Ukrayna sınırına yakın AB üyesi devletlerin Rus 

vatandaşlarına yönelik vize kısıtlama isteklerinin olduğunu, ancak üyeler arasında farklı 

yaklaşımlar nedeniyle ortak bir dış politikanın uygulanmasının zorlaştığını ifade etti.  

Avrupa Dış Eylem Servisi, 22 Ağustos 2022 

France 24, 23 Ağustos 2022 

European External Action Service, (22.08.2022) “AFP - Putin betting Europe blinks, top EU 

diplomat warns”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/afp-putin-betting-europe-

blinks-top-eu-diplomat-warns_en  

France 24, (23.08.2022) “Putin betting Europe blinks, top EU diplomat warns”. Erişim adresi: 

https://www.france24.com/en/live-news/20220823-putin-betting-europe-blinks-top-eu-

diplomat-warns  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

4. AB’DEN IRAK AÇIKLAMASI 

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Nebila Massrali, Irak’ta devam eden protestolara ilişkin 

bir açıklamada bulundu. Devam eden protestoların kamu kurumlarının işleyişine engel 

olduğunu ve bu durumdan endişe duyduklarına dikkat çeken Sözcü, barışçıl protesto hakkının 

demokrasi için bir gereklilik olduğunu belirtti. Yasaların ve kamu kurumlarının topluma hizmet 

etmesini beklediklerini ifade eden Sözcü, yargı kurumlarının işlevini dış baskı olmaksızın 

yerine getirebilmesinin önemli olduğunu sözlerine ekledi. Sözcü ayrıca AB’nin gerilimi 

azaltmak için atılan adımları memnuniyetle karşıladığını ve tarafların anlaşmazlıklarını siyasi 

düzlemde diyalog yoluyla çözmelerini beklediğini duyurdu. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 22 Ağustos 2022 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/singapore-statement-spokesperson-decriminalising-sex-between-men_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/singapore-statement-spokesperson-decriminalising-sex-between-men_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/afp-putin-betting-europe-blinks-top-eu-diplomat-warns_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/afp-putin-betting-europe-blinks-top-eu-diplomat-warns_en
https://www.france24.com/en/live-news/20220823-putin-betting-europe-blinks-top-eu-diplomat-warns
https://www.france24.com/en/live-news/20220823-putin-betting-europe-blinks-top-eu-diplomat-warns
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European External Action Service, (24.08.2022) “Iraq: Statement by the Spokesperson on the 

latest developments”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/iraq-statement-

spokesperson-latest-developments_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

5. AB’NİN UKRAYNA’YA DESTEĞİ DEVAM EDİYOR 

Avrupa Birliği Adalet ve İçişleri Ağı, Rusya’yla savaşta olan Ukrayna’ya desteğini ifade 

etmek için bir belge yayınladı. Belgede, bölgede yaşanan çatışmalara yanıt vermenin yanı sıra 

savaştan etkilenen ve yerinden edilen insanlara yardım etmek için atılan somut adımlar da 

kamuoyuyla paylaşıldı. Avrupa Birliği Adalet ve İçişleri Ağının bu süreçte Ukrayna’yı 

destekleyerek yaşanan olumsuzluklarla ilgili raporlar hazırladığını vurgulayan belgede; Ağ 

tarafından AB yaptırımlarının uygulanmasına da ayrı bir önem verildiği belirtildi. 

Avrupa Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansı, 23 Ağustos 2022 

Frontex, (23.08.2022) “EU Justice and Home Affairs agencies present concrete actions in 

support of Ukraine”. Erişim adresi: https://frontex.europa.eu/media-centre/news/news-

release/eu-justice-and-home-affairs-agencies-present-concrete-actions-in-support-of-ukraine-

Nxy0be  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

6. BORRELL’DEN UKRAYNA MESAJI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Ukrayna Bağımsızlık 

Günü vesilesiyle bir mesaj yayınladı. Avrupa Birliği’nin Ukrayna’yı desteklemek için elinden 

geleni yapacağını ifade eden Borrell; Rusya’nın başlattığı savaşın bedelini ödemesi için de 

atılabilecek adımları değerlendirmeye devam edeceklerini belirtti. Bu kapsamda Ukrayna 

silahlı kuvvetlerinin bir AB Eğitim Misyonuna dahil edilmesi konusunun da gündemde 

olduğunu dile getiren Yüksek Temsilci; devam edeceği öngörülen bir savaşın malzeme 

tedarikinin yanı sıra örgütlenme ve eğitim gibi ihtiyaçlarının da olacağının altını çizdi.  

Reuters, 24 Ağustos 2022 

Reuters, (24.08.2022) “EU to discuss training mission for Ukrainian forces next week”. 

Erişim adresi: https://www.reuters.com/world/europe/eu-discuss-training-mission-ukrainian-

forces-next-week-2022-08-24/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

7. EUROSTAT SIĞINMA VERİLERİNİ AÇIKLADI 

Avrupa İstatistik Ofisi Eurostat Avrupa Birliği’ne Mayıs 2022’de gerçekleşen sığınma 

başvurularına ilişkin verileri açıkladı. Geçtiğimiz Mayıs ayında 63.105 kişi Avrupa Birliği’ne 

ilk kez sığınma başvurusunda bulunarak uluslararası koruma talebinde bulundu. Başvurular 

2022 yılının Nisan ayına kıyasla yüzde 17 artış gösterirken; 2021 yılının aynı ayına göre yüzde 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/iraq-statement-spokesperson-latest-developments_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/iraq-statement-spokesperson-latest-developments_en
https://frontex.europa.eu/media-centre/news/news-release/eu-justice-and-home-affairs-agencies-present-concrete-actions-in-support-of-ukraine-Nxy0be
https://frontex.europa.eu/media-centre/news/news-release/eu-justice-and-home-affairs-agencies-present-concrete-actions-in-support-of-ukraine-Nxy0be
https://frontex.europa.eu/media-centre/news/news-release/eu-justice-and-home-affairs-agencies-present-concrete-actions-in-support-of-ukraine-Nxy0be
https://www.reuters.com/world/europe/eu-discuss-training-mission-ukrainian-forces-next-week-2022-08-24/
https://www.reuters.com/world/europe/eu-discuss-training-mission-ukrainian-forces-next-week-2022-08-24/
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89 artış gösterirdi. En çok sığınma başvuru ise Suriye vatandaşlarından geldi. Suriye 

vatandaşlarını Afganistan, Venezüella, Kolombiya ve Pakistan vatandaşları izledi.  

Avrupa İstatistik Ofisi, 25 Ağustos 2022 

Eurostat, (25.08.2022) “First-time asylum applicants up 17% in May 2022”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/eurostat/en/web/products-eurostat-news/-/ddn-20220825-1   

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

8. AB, MYANMAR’I KINADI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell,  Rohingya krizinin 5. 

Yıl dönümüne ilişkin bir açıklamada bulundu. Myanmar ordusunun 25 Ağustos 2017’de 

başlattığı şiddet ve baskıdan kaçan 750.000’den fazla Rohingyalının yerinden edildiğini, tüm 

uluslararası çabalara rağmen evlerine dönüş için hala sonuca ulaşamadıklarını ifade eden 

Yüksek Temsilci, 1 milyondan fazla sığınmacıya ev sahipliği yapan Bangladeş’e her türlü 

desteği sağlamaya devam edeceklerini belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca Myanmar ordusunun 

tüm halkına karşı işlediği ağır insan hakları ihlallerini şiddetle kınadığını duyurdu. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 25 Ağustos 2022 

European External Action Service, (24.08.2022) “Myanmar: Joint Ministerial Statement 

Marking the 5th Anniversary of the Myanmar Military’s Attack against Rohingya and Ensuing 

Crisis”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/myanmar-joint-ministerial-statement-

marking-5th-anniversary-myanmar-military%E2%80%99s-attack-against_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

9. BORRELL’DEN NÜKLEER MÜZAKERE YORUMU 

İran’la devam eden nükleer anlaşma müzakerelerine ilişkin AB Dışişleri ve Güvenlik 

Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell’den bir açıklama geldi. Nükleer anlaşmanın dünyayı 

daha güvenliği bir yer haline getireceğini düşündüğünü ifade eden Borrell; yaz ayları içerisinde 

bir anlaşmaya varılmadığı takdirde müzakereleri yeniden başlatmanın çok zor olacağını belirtti. 

Anlaşmanın tüm sorunların çözümü anlamına gelmediğinin altını çizen Yüksek Temsilci; 

önemli bazı noktalar üzerinde uzlaşmaya varıldığını da sözlerine ekledi. 

EURACTIV, 25 Ağustos 2022 

Catalina Guerrero, (25.08.2022) “Little room left for further Iran nuclear negotiations, says 

Borrell”, EURACTIV. Erişim adresi: 

https://www.euractiv.com/section/politics/short_news/little-room-left-for-further-iran-

nuclear-negotiations-says-borrell/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

 

https://ec.europa.eu/eurostat/en/web/products-eurostat-news/-/ddn-20220825-1
https://www.eeas.europa.eu/eeas/myanmar-joint-ministerial-statement-marking-5th-anniversary-myanmar-military%E2%80%99s-attack-against_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/myanmar-joint-ministerial-statement-marking-5th-anniversary-myanmar-military%E2%80%99s-attack-against_en
https://www.euractiv.com/section/politics/short_news/little-room-left-for-further-iran-nuclear-negotiations-says-borrell/
https://www.euractiv.com/section/politics/short_news/little-room-left-for-further-iran-nuclear-negotiations-says-borrell/
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10. AB, DİPLOMAT ADAYLARINA EĞİTİM VERECEK 

Avrupa Dış Eylem Servisi, daha güçlü bir Avrupa diplomasisi ve Avrupa dış politikası 

oluşturmaya yönelik bir pilot proje başlattı. Tam teşekküllü bir Avrupa Diplomatik Akademisi 

kurmak için başlatılan pilot projede; AB vatandaşı kırk iki kişi 29 Ağustos’ta Polonya’nın 

Natolin şehrinde dokuz aylık bir eğitim alacak. Proje ile ilgili yapılan açıklamada AB’nin 

küresel ölçekte ilkelerini ve çıkarlarını etkin bir şekilde ilerletmek ve savunmak için kişisel 

beceri ve yetkinliklerinin geliştirilmesinin hedeflendiği belirtildi. Açıklamada ayrıca proje için 

AB’nin 990.000 avroluk bir bütçe tahsis ettiğine yer verildi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 26 Ağustos 2022 

European External Action Service, (26.08.2022) “European Diplomatic Academy: EEAS 

launches a pilot project”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/european-diplomatic-

academy-eeas-launches-pilot-project_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

11. BORRELL’DEN ZAPORIJYA ÇAĞRISI 

Zaporijya Nükleer Santraline düzenlenen saldırının yankıları sürüyor. Rusya tarafından 

hedef alınan Santralin onarımına ilişkin AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi 

Josep Borrell’den bir çağrı geldi. Nükleer Santralin etrafındaki durumun son derece endişe 

verici olduğunu ifade eden Borrell; Rusya’yı Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı uzmanlarının 

tesise girmesine izin vermeye ve hasarlı elektrik hatlarının onarımını sağlamaya davet etti. 

Avrupa’nın en büyük nükleer enerji santrali olan Zaporijya Nükleer Santrali, Rusya’nın 

saldırısından önce Ukrayna’nın toplam elektriğinin yaklaşık yüzde 20’sini üretiyordu.  

Ukrainska Pravda, 26 Ağustos 2022  

Anadolu Ajansı, 26 Ağustos 2022 

Ukrainska Pravda, (26.08.2022) “Borrell calls the situation around the ZNPP “extremely 

concerning”“. Erişim adresi: https://www.pravda.com.ua/eng/news/2022/08/26/7364950/   

Agnes Szucs, (26.08.2022) “EU foreign policy chief urges Russia to allow repair of Ukraine’s 

Zaporizhzhia nuclear plant”, Anadolu Ajansı. Erişim adresi: 

https://www.aa.com.tr/en/europe/eu-foreign-policy-chief-urges-russia-to-allow-repair-of-

ukraines-zaporizhzhia-nuclear-plant/2670328  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

12. KOSOVA VE SIRBİSTAN ARASINDA SEYAHAT SERBESTİSİ 

Kosova ve Sırbistan arasında bir süredir devam eden seyahat serbestisi konusunun bir 

çözüldüğü ilan edildi. Konuyla ilgili bir açıklama yapan AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası 

Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Avrupa Birliği’nin bu yöndeki çabalarının sonuç verdiğini 

belirterek taraflarca bir anlaşmaya varıldığını ilan etti. Anlaşmaya göre Sırbistan sınır 

kontrollerinde Kosova vatandaşları için herhangi bir belge talep etmeyeceğini taahhüt ederken; 

Kosova da mütekabiliyet ilkesi gereceğinde Sırbistan vatandaşlarından bir belge talep 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/european-diplomatic-academy-eeas-launches-pilot-project_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/european-diplomatic-academy-eeas-launches-pilot-project_en
https://www.pravda.com.ua/eng/news/2022/08/26/7364950/
https://www.aa.com.tr/en/europe/eu-foreign-policy-chief-urges-russia-to-allow-repair-of-ukraines-zaporizhzhia-nuclear-plant/2670328
https://www.aa.com.tr/en/europe/eu-foreign-policy-chief-urges-russia-to-allow-repair-of-ukraines-zaporizhzhia-nuclear-plant/2670328


  

6 
 

etmeyecek. Her iki ülkeyi de bu anlaşma vesilesiyle tebrik ettiğini ifade eden Borrell; bu 

anlaşmanın Avrupa Birliği’nin başarısı olduğunu da sözlerine ekledi.  

RFE/RL, 27 Ağustos 2022  

Avrupa Dış Eylem Servisi, 27 Ağustos 2022 

RFE/RL, (27.08.2022) “EU’s Borrell Says Kosovo, Serbia Reach Deal On Exit-Entry 

Documents”. Erişim adresi: https://www.rferl.org/a/serbia-kosovo-compromise-deal-entrance-

exit-documents/32007174.html  

European External Action Service, (27.08.2022) “Serbia-Kosovo: Remarks by the High 

Representative Josep Borrell following the deal reached”. Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/serbia-kosovo-remarks-high-representative-josep-borrell-

following-deal-reached_en?s=51  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

13. BORRELL SALZBURG FESTİVALİNE KATILACAK 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 27-29 Ağustos 

tarihleri arasında düzenlenecek Salzburg Festivaline katılmak amacıyla Avusturya’yı ziyaret 

edecek. I. Dünya Savaşından sonra kültürel bir etkinlik olarak düzenlenen Salzburg Festivali,  

dünyanın dört bir yanından ünlü sanatçıları, bilim, siyaset, iş dünyasını ve öğrencileri bir araya 

getirecek. Yüksek Temsilci ziyaret kapsamında akademisyenler, iş adamları, sivil toplum 

kuruluşları ve medya temsilcileri ile bir araya gelecek. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 27 Ağustos 2022 

European External Action Service, (27.08.2022) “Austria: High Representative/Vice-President  

Josep Borrell attends Salzburg Festival and participates at the European Forum Alpbach”. 

Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/austria-high-representativevice-president -

josep-borrell-attends-salzburg-festival-and_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

14. HOLLANDA’DAN GERİ KABUL KARARI 

Hollanda, Avrupa Birliği ve Türkiye arasında imzalanan Geri Kabul Anlaşmasını 2023 yılı 

sonuna kadar askıya alacağını açıkladı. Hollanda Hükümeti tarafından yapılan açıklamada 

Hollanda’nın anlaşmanın öneminin farkında olduğu ifade edilirken; mevcut durumda geri kabul 

uygulamasına devam etmenin “sorumsuzca” olacağı belirtildi. Hollanda’nın bu açıklamasına 

Geri Kabul Anlaşmasının mimarı olan Gerald Knaus’tan bir tepki geldi. Knaus, Hollanda’nın 

halihazırda çok fazla sığınmacı kabul etmediğine dikkat çekerek; bu planın pek de yapıcı 

olmadığını dile getirdi. Sığınmacılara karşı küresel bir direnç oluştuğunun da altını çizen Gerald 

Knaus, bu tavrı endişe verici bulduğunu da sözlerine ekledi.  

NL Times, 27 Ağustos 2022  

Anadolu Ajansı, 28 Ağustos 2022 

https://www.rferl.org/a/serbia-kosovo-compromise-deal-entrance-exit-documents/32007174.html
https://www.rferl.org/a/serbia-kosovo-compromise-deal-entrance-exit-documents/32007174.html
https://www.eeas.europa.eu/eeas/serbia-kosovo-remarks-high-representative-josep-borrell-following-deal-reached_en?s=51
https://www.eeas.europa.eu/eeas/serbia-kosovo-remarks-high-representative-josep-borrell-following-deal-reached_en?s=51
https://www.eeas.europa.eu/eeas/austria-high-representativevice-president-josep-borrell-attends-salzburg-festival-and_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/austria-high-representativevice-president-josep-borrell-attends-salzburg-festival-and_en
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NL Times, (27.08.2022) “Dutch gov’t hitting pause on Turkey agreement is ‘disgraceful’: 
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15. AB VİZE YASAĞINI TARTIŞIYOR 

Avrupa Birliği bir süredir Rusya vatandaşlarına konulması istenen vize yasağını tartışıyor. 

Birçok Avrupa Birliği üyesi ülkeden konuya ilişkin farklı tepkiler gelirken, AB Dışişleri ve 

Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell Avusturya’da bir televizyon kanalına bir 

demeç verdi. Rusya vatandaşlarına sağlanan vizeler konusunda seçici olunması gerektiğini 

ifade eden Borrell; Rusya’daki sivil nüfus ile ilişkiyi kesme taraftarı olmadığını açıkladı. Kişisel 

olarak tüm Rusya vatandaşlarını kapsayacak bir vize yasağını desteklemediğini ilan eden 

Yüksek Temsilci, Avrupa Birliği’nin de böyle bir konuda oybirliğine varacağını düşünmediğini 

sözlerine ekledi.  
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